Resolução 06/2023

NOMEIA NOVA DIRETORIA DO CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Monteiro Lobato -
CMDCA, conforme deliberação de seu colegiado proferida em 26/05/2023,

RESOLVE

Art 1º - Nomear nova diretoria, eleita em reunião ordinária, em face das mudanças na
representação das entidades que formam este Conselho, passando esta a ser
composta como segue:

Presidência - Catarine Alves Dell’Aquila
Vice-Presidência - Roberta de Oliveira Castro
Tesouraria - Amaury Donizete da Silva
Secretaria - Camila Martins Torres Masiero

Art 2º - Em face do desligamento da conselheira Madalena Dellú, passa a integrar a
Comissão Especial para as Eleições do Conselho Tutelar a conselheira Roberta de
Oliveira Castro.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Monteiro Lobato, 13 de junho de 2023.